Prosseguindo, analisando os orçamentos apresentados, 

observamos que todas as empresas licitantes ofertaram serviços compatíveis com os 

requeridos, todavia, a empresa licitante TAIPA ARQUITETURA E PATRIMONIO 

CULTURAL LTDA, CNPJ nº 20.155.961/0001-82, apresentou o menor preço, qual seja, 

R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais). Dessa forma, verifica-se que o valor da 

contratação será inferior a 1/3 (um terço) do valor previsto no inciso II da Lei 14.133/2021, 

podendo a contratação ocorrer com a empresa que ofereceu menor valor na fase de 

estimativa de preços.